

工事調査様式 - 1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名:令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭
業者名:株式会社フクザワコーポレーション
住所:飯山市常盤1234番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	1.工事内容について、同種・類似工事の施工実績・経験から、弊社及び弊社協力会社にて施工可能な為 2.使用機械については自社保有及び協力会社保有の機材にて施工可能な為 3.現地条件を確認した結果、共通仮設費の削減が可能と判断した為 4.一般管理費は必要最低限の金額のみ計上 以上を踏まえた上で、同種の手持ち工事もないことから仕事量の確保を目指して自社・協力会社にて協議検討を行った結果、コスト面、品質面、安全面を十分保証できる応札金額であると判断し、入札額を決定しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式 - 1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1								
2		過去10年間同種工事の実績はありません。						
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表 - 1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	281,774,000		294,887,856				
共通仮設費	式	29,573,000		27,202,642				
純工事費	式	311,347,000		322,090,498				
現場管理費	式	78,285,000		62,612,800				
工事原価	式	389,632,000		384,703,298				
一般管理費等	式	46,688,000		27,516,702				
工事価格合計	式	436,320,000		412,220,000				
消費税	式	43,632,000		41,222,000				
工事費計	式	479,952,000		453,442,000				

工事調査表 - 2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭												
工事名	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05 を外れる場合その 理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
本工事費												
水路トンネル工						285,321,822						
トンネル工 シールド工(仕上り内径1000mm)						269,173,909						
セグメント 内径1000mm 幅600mm						37,690,620						
RCセグメント 標準D種 内径 1000-B600-t70				487	69,100	33,651,700						
RCセグメント異形D種内径 1000-B600-t70				25	69,100	1,727,500						
シール材 幅30ミリ×厚さ15mm				2,642	600	1,585,200						
シール材 幅30mm×厚さ20mm				922	510	470,220						
グラウトプラグ ABS樹脂4個/リング(RC)				2,048	125	256,000						
一次覆工						187,496,915						
切羽及び坑内作業工 初期掘進区間				20	116,429	2,316,937						
切羽及び坑内作業工 直線区間				282	58,214	16,387,241						
切羽及び坑内作業工 到達掘進区間				5	108,667	543,335						
坑外作業工 初期掘進区間				20	47,929	953,787						
坑外作業工 直線区間				282	23,964	6,745,866						

工事名 令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05 を外れる場合その 理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
坑外作業工 到達掘進区間				5	44,733	223,665						
中央制御監理工 初期掘進区間				20	17,500	348,250						
中央制御監理工 直線区間				282	8,750	2,463,125						
中央制御監理工 到達掘進区間				5	16,333	81,665						
裏込材				127	24,450	3,105,150						
添加材				77	14,500	1,116,500						
機械器具損料				1	138,061,394	138,061,394						
* 諸資材費 *						15,150,000						
設計費 シールドマシン				1	1,450,000	1,450,000						
工場組立・試運転調整 シールドマシン				1	13,700,000	13,700,000						
目地コーキング工						3,969,024						
目地コーキング工 RCセグメント部 仕上り内径1000mm				512	7,752	3,969,024						
坑内整備工						2,783,400						
坑内配線盛替え工				300	1,628	488,400						
坑内整備工				306	7,500	2,295,000						
発生土処分工						695,386						

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭													
工事名	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
シールド発生土処分工				1	695,386	695,386							
管布設工(空伏せ工)						260,673							
遠心力鉄筋コンクリート管 B形 1000mm半管 L=1.2m				1	51,200	51,200							
特殊カラー セグメント・管継手用				1	201,000	201,000							
管布設工 鉄筋コンクリート管呼び径1000mm				1	7,703	8,473							
シールド水替工						1,061,293							
シールド水替工				1	1,061,293	1,061,293							
シールド設備工						9,300,651							
立坑基礎 発進部				1	310,651	310,651							
発進坑口工				1	1,280,000	1,280,000							
到達坑口工				1	1,140,000	1,140,000							
支圧壁				1	560,000	560,000							
立坑作業床				1	1,100,000	1,100,000							
シールド機発進用受台				1	440,000	440,000							
シールド機据付工 仕上り内径1000mm				1	1,110,000	1,110,000							
シールド機解体残置工 仕上り内径1000mm				1	1,970,000	1,970,000							

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭													
工事名	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
シールド機仮発進				1	590,000	590,000							
鏡切り				1	130,000	130,000							
軌条設備				1	670,000	670,000							
坑内設備工						3,380,000							
配管設備				1	2,480,000	2,480,000							
換気設備工				1	470,000	470,000							
通信配線設備工				1	430,000	430,000							
立坑設備工						7,930,000							
立坑クレーン設備				1	5,820,000	5,820,000							
立坑内仮設階段工				1	400,000	400,000							
土砂搬出設備				1	1,710,000	1,710,000							
坑外設備工						14,605,947							
添加材・裏込注入設備設置撤去工				1	824,084	824,084							
プラント基礎コンクリート工				1	625,916	625,916							
中央監理計装設備工				1	764,058	764,058							
濁水処理工				1	9,160,000	9,160,000							

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭													
工事名	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
プロワ設備工				1	3,231,889	3,231,889							
立坑工						2,863,380							
立坑工						2,863,380							
ライナープレート掘削土留工 機械掘削				4	256,655	898,293							
ライナープレート撤去工 機械掘削				4	29,090	101,815							
積込(ルーズ) 土砂 土量50:000m3未満				137	194	26,523							
締固工振動ローラ締固め 埋戻し				123	512	62,976							
腹起し切梁方式土留工(設置・撤去) 設置～賃料～撤去 供用270日 使用回数1回排対型				10	118,369	1,239,323							
ライナープレート 矩形8608×6032(損料) t=2.7mm亜鉛メッキ				4	152,700	534,450							
受変電設備工						7,096,726							
仮設電気設備工						7,096,726							
高圧受電設備				1	1,304,006	1,304,006							
低圧配電線路設備				1	482,875	482,875							
坑内配電線路				1	2,982,052	2,982,052							
低圧電動機設備				1	608,948	608,948							
照明設備				1	1,718,845	1,718,845							

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭													
工事名	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
付帯工						6,187,807							
上流側法面工						3,156,910							
掘削 土砂障害なし オープンカット				128	302	38,656							
掘削 軟岩障害なし オープンカット				56	1,434	80,304							
積込(ルーズ) 土砂 土量50:000m3未満				13	194	2,517							
締固工振動ローラ締固め 埋戻し				12	512	6,144							
土砂等運搬 標準DID区間なし2.0km以下 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)				115	580	66,735							
土砂等運搬 標準DID区間なし2.0km以下 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)				56	708	39,642							
[法面工コンクリート吹付工] 厚さ10cm枠内吹付ではない 施工規模が250m2以上500m2未満				104	7,440	773,760							
[法面工(ロックボルト工)] 鉄筋挿入工100m未満 削孔径65mm削孔長2.5m				95	12,504	1,187,880							
鉄筋 D22SD345L=2.5m				38	1,250	47,500							
頭部プレート 150×150×9				38	320	12,160							
ナットM22				38	44	1,672							
[法面工(ロックボルト工)] 削孔機械現場内移動				3	17,100	51,300							
[法面工(ロックボルト工)] 仮設足場設置				208	4,080	848,640							
上流側水路工						3,030,897							

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭												
工事名 工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05 を外れる場合その 理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
掘削 土砂障害なし オープンカット				6	302	1,812						
掘削 軟岩障害なし オープンカット				23	1,434	32,982						
積込(ルーズ) 土砂 土量50:000m3未満				24	194	4,646						
締固工振動ローラ締固め 埋戻し				21	512	10,752						
基面整正				7	394	2,758						
法面整形 切土部 現場制約なし				7	721	5,046						
法面整形 切土部 現場制約なし				24	937	22,490						
鉄筋コンクリート台付管 据付 1000mm				4	45,230	180,920						
ポリエチレン管布設 300				6	4,752	28,512						
上流側水槽工A 1500×1500×3000				1	2,152,662	2,152,662						
上流側水槽工B 1500×1500×3500				1	588,317	588,317						
仮設工						9,566,034						
指定仮設工						9,566,034						
仮橋・仮栈橋工						9,566,034						
場所打杭工(H形鋼杭)大口径ボーリング H形鋼杭 9.0m以下、H形鋼杭材料別途 設計杭径425mm中詰材モルタル				9	562,746	5,064,714						
やぐら設置・撤去工(大口径ボーリング工) ラフテレーンクレーンによる移動 ラフテレーンクレーン(排対型)				1	300,000	300,000						

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭													
工事名	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05 を外れる場合その 理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
賃料(H形鋼) H形杭300型 供用320日間 標準作業1回使用				4	31,987	128,588							
仮橋・仮棧橋架設撤去工(上部工) 桁架設・撤去 ラフテレーンクレーン25t吊排対型				26	43,092	1,119,099							
賃料(H形鋼) H形杭594型 供用320日間 軽作業1回使用				21	33,600	691,152							
賃料(H形鋼) H形杭400型 供用320日間 軽作業1回使用				2	28,987	59,713							
損料(溝形鋼) [-300×90×9 1年未満				1	25,900	25,641							
損料(溝形鋼) [-250×90×9 1年未満				2	24,900	58,515							
仮橋・仮棧橋設置撤去工(覆工板) 設置～賃料～撤去 供用320日 鋼製				198	10,320	2,043,360							
仮橋・仮棧橋設置撤去工(高欄) 単管パイプ型(材料等別途) 使用回数1回				30	1,534	46,020							
単管パイプ(賃料) 48.6mm 供用日数320日				144	101	14,544							
クランプ(賃料) 48.6 供用日数320日				64	128	8,192							
パイプジョイント(賃料) 48.6 供用日数320日				40	116	4,640							
固定ベース(賃料) 48.6 供用日数320日				16	116	1,856							
直接工事費						294,887,856							
技術管理費						1,800,000							
現地組立、運転指導員費				1	1,800,000	1,800,000							
運搬費						2,727,600							

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭											
品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時				工事完成時(実績)				備考 (市場単価を記入)	
				手持ち数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち数量	単価	本工事で の使用量	不足数量の 手当方法		

本工事において、手持ち資材はありません。

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭														
工事名	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)			備考 (市場単価を記入)				
				数量	単価	購入先名			数量		単価	購入先名		
						業者名	所在地	入札者との関係				業者名	所在地	入札者との関係
水路トンネル工														
トンネル工 シールド工(仕上り内径1000mm)														
管布設工(空伏せ工)														
		遠心力鉄筋コンクリート管 B形 1000mm 半管 L=1.2m	本	1	51,200	アスザック(株)	高山村中山	協力会社(40年)						
		特殊カラー セグメント・管継手用	個	1	201,000	藤村クレスト(株)	長野市稲葉	協力会社(15年)						
シールド設備工														
		生コン 18-8-40-BB (W/C=60%以下)	m3	11	16,300	北信生コン 協同組合	飯山市静間	協力会社(38年)						
付帯工														
上流側水路工														
		鉄筋コンクリート台付管 1000 L=2.5m	本	2	92,250	アスザック(株)	高山村中山	協力会社(40年)						
		高密度ポリエチレン管 ダブル 300	本	2	16,000	(株)ヤマカミ	長野市青木島	協力会社(11年)						
		足掛金具 コンクリート埋込用 樹脂加工 19 幅300	本	18	2,130	(株)ヤマカミ	長野市青木島	協力会社(11年)						
		内ネジ式鋳鉄製アームコ形ゲート 300 フレーム長2620	基	1	352,000	(株)本久	中野市一本木	協力会社(21年)						
		内ネジ式簡易鋼製スライドゲート 四方水密 750×800 フレーム 長2620	基	1	579,000	(株)本久	中野市一本木	協力会社(21年)						
		内ネジ式簡易鋼製スライドゲート 四方水密 1000×1000 フレーム 長2130	基	1	726,000	(株)本久	中野市一本木	協力会社(21年)						
		再生クラッシュチャーラン 40mm以下	m3	2	3,400	北信アスコ(株)	中野市金井	協力会社(20年)						

機械維持費

機械名称	規 格	基礎 価格 (千円)	標準 使用 年数	年間標準			維持 修理 費率	年間 管理 費率	年間 償却費	年間 維持管理 償却費	時間 当たり 維持費	供用日 当たり 維持費	単価
				運転 時間	運転 日数	供用 日数							
ダンプトラック	10t積、4128	12,100	11	900	150	250	50	30	0	990,000	1,100	3,960	12,760
ダンプトラック	10t積、4129	12,100	11	900	150	250	50	30	0	990,000	1,100	3,960	12,760
ラフテレーンクレーン	70t吊、UDS-T008、524	72,100	12	1200	150	250	5	5	0	3,304,583	2,754	13,218	35,250
バックホウ	山積0.8m3級	13,300	10	1500	190	250	20	9	0	857,850	572	3,431	8,007
バックホウ	山積0.8m3級	13,300	10	1500	190	250	20	9	0	857,850	572	3,431	8,007
ブルドーザ	8.5t級、D3KLGP	7,400	13	450	80	140	25	10	0	799,201	1,776	5,709	19,917

工事調査表-6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績が減 点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
水路トンネル工									
トンネル工 シールド工(仕上り内径1000mm) 一次覆工									
	トンネル作業員 昼夜平均単価	26,800	236.2	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル世話役 昼夜平均単価	36,600	118.1	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル特殊工 昼夜平均単価	36,400	236.2	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	特殊作業員 昼夜平均単価	24,500	236.2	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	普通作業員 昼夜平均単価	21,300	236.2	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
目地コーキング工									
	トンネル世話役	33,700	6.7	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル特殊工	33,400	65.5	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	普通作業員	19,700	0.1	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
坑内整備工									
	トンネル作業員	24,700	9.0	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル世話役	33,700	3.0	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル特殊工	33,400	3.0	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	電工	21,600	3.0	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル作業員 昼夜平均単価	26,800	24.5	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	トンネル世話役 昼夜平均単価	36,600	12.2	(株)ホク建設 協力会社(0年)					

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績が減 点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	トンネル特殊工 昼夜平均単価	36,400	24.5	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	特殊作業員 昼夜平均単価	24,500	12.2	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	発生土処分工								
	特殊運転手	21,700	1.7	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	一般運転手	(18,500)	(5.6)						
	特殊運転手	(18,500)	(0.8)						
	管布設工(空伏せ工)								
	土木一般世話役	(18,500)	(0.1)						
	特殊作業員	(18,500)	(0.1)						
	普通作業員	(18,500)	(0.1)						
	シールド水替工								
	特殊作業員	(18,500)	(30.3)						
	シールド設備工								
	特殊運転手	(18,500)	(0.9)						
	土木一般世話役	(18,500)	(0.9)						
	特殊作業員	(18,500)	(1.5)						
	普通作業員	(18,500)	(1.6)						
	特殊運転手	21,700	0.1	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	型枠工	22,900	0.8	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	土木一般世話役	23,200	20.0	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	特殊作業員	22,800	28.6	(株)ホク建設 協力会社(0年)					

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績が減 点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	普通作業員	19,700	44.0	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	溶接工	26,400	28.3	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
坑内設備工									
	電工	21,600	6.6	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	土木一般世話役	23,200	4.3	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	配管工	21,200	10.5	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	普通作業員	19,700	10.3	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
立坑設備工									
	土木一般世話役	23,200	17.7	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	特殊作業員	22,800	35.8	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	普通作業員	19,700	33.0	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	溶接工	26,400	20.0	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
坑外設備工									
	とび工	24,100	3.9	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	トンネル作業員	24,700	1.1	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	トンネル世話役	33,700	0.3	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	トンネル特殊工	33,400	1.7	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	一般運転手	18,900	0.8	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	特殊運転手	21,700	2.1	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	設備機械工	23,000	28.6	(株)ホト建設 協力会社(0年)					
	電工	21,600	17.5	(株)ホト建設 協力会社(0年)					

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績が減 点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	土木一般世話役	23,200	21.1	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	特殊作業員	22,800	20.3	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	普通作業員	19,700	72.3	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	溶接工	26,400	3.9	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	立坑工								
	立坑工								
	とび工	24,100	6.7	(株)本久 協力会社(6年)					
	トンネル特殊工	33,400	14.9	(株)本久 協力会社(6年)					
	特殊運転手	21,700	6.1	(株)本久 協力会社(6年)					
	土木一般世話役	23,200	7.9	(株)本久 協力会社(6年)					
	特殊作業員	22,800	2.5	(株)本久 協力会社(6年)					
	普通作業員	19,700	12.2	(株)本久 協力会社(6年)					
	溶接工	26,400	3.6	(株)本久 協力会社(6年)					
	受変電設備工								
	仮設電気設備工								
	電気通信技術者	31,800	1.1	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	電工	21,600	249.0	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	普通作業員	19,700	25.6	(株)ホク建設 協力会社(0年)					
	付帯工								
	上流側法面工								
	一般運転手	(18,500)	(2.0)						

工事名		令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績が減 点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	特殊運転手	(18,500)	(1.6)						
	特殊作業員	(18,500)	(0.2)						
	とび工	24,100	18.3	日特建設(株) 協力会社(14年)					
	土木一般世話役	23,200	14.6	日特建設(株) 協力会社(14年)					
	特殊作業員	22,800	8.2	日特建設(株) 協力会社(14年)					
	普通作業員	19,700	28.4	日特建設(株) 協力会社(14年)					
	法面工	25,600	8.0	日特建設(株) 協力会社(14年)					
上流側水路工									
	特殊運転手	(18,500)	(1.7)						
	型枠工	(18,500)	(16.6)						
	土木一般世話役	(18,500)	(4.7)						
	特殊作業員	(18,500)	(2.1)						
	普通作業員	(18,500)	(13.6)						
	鉄筋工	23,800	1.4	(株)若穂鐵筋工業 協力会社(11年)					
	普通作業員	19,700	1.1	(株)若穂鐵筋工業 協力会社(11年)					
仮設工									
指定仮設工									
仮橋・仮栈橋工									
	とび工	24,100	1.0	(株)北信ホーリング 協力会社(24年)					
	土木一般世話役	23,200	10.3	(株)北信ホーリング 協力会社(24年)					
	特殊作業員	22,800	20.5	(株)北信ホーリング 協力会社(24年)					

工事調査表 - 8 建設副産物の搬出処理 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

工事名 令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭											
建設副産物の名称	入札時					工事完成時					備考
	数量 (m ³ ・t)	収集運搬		受け入れ先(処分)		数量 (m ³ ・t)	収集運搬		受け入れ先(処分)		
		委託先	委託金額 (単価)	予定箇所	受入価格 (単価)		委託先	委託金額 (単価)	受入箇所	受入価格 (単価)	

本工事において、建設副産物の搬出はありません。

工事調査表 - 9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和2年度 県営農村地域防災減災事業 柳原地区 涌井工区 水路トンネル工事 飯山市大字旭												
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	備考
(例)監理技術者		一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
監理技術者	篁 宏治	一級土木施工管理技士	H4.3.10	第9107117号	専任							
現場代理人	同上	同上			専任							
補助技術者	相澤 紀生	一級土木施工管理技士	H18.2.24	第C051008029号	専任							

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。